坂下総発第３２５号

令和７年８月１９日

 入札参加者 様

坂戸、鶴ヶ島下水道組合

管理者 石 川  清

（公印省略）

入札の中止について（通知）

令和７年７月２２日に坂戸、鶴ヶ島下水道組合告示第２４号で告示された条件付

一般競争入札（事後審査方式）につきまして、下記のとおり入札を中止させていた

だきます。

本件に関し、関係者の皆様に多大な御迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げ、今後、このようなことが起こらないよう、適正な事務処理を徹底してまい

ります。

記

１ 対象工事

  入札番号：１

  工 事 名：汚水管渠築造工事（藤金－３）

  設計金額：８７，６４１，４００円（税込）

  公 告 日：令和７年７月２２日

  開 札 日：令和７年８月１９日

  発 注 課：建設課

２ 経緯内容等

 本工事に対して、公表した設計金額に誤りが確認されたため。

３ 対応

(１) 当該工事の入札を中止とさせていただきます。

(２) 当該工事については、設計内容を見直して改めて入札を行う予定です。

４ 再発防止

職員の適正な業務執行に係る監督を徹底するとともに、チェック体制を更に強

化し、適切な事務処理と法令順守についての指導を徹底します。

坂戸、鶴ヶ島下水道組合

入札担当：総務課   電話 ０４９－２８３－２０５１

発注担当：建設課   電話 ０４９－２８３－２０５２